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[Christmas Møller.] 
Medlem, saa tager vi fat paa ny. Jeg vil 
gerne have Lov til at sige, at i det saakaldte 
Afviklingsudvalg, er det mig, der har stillet 
et Forslag, som bevirker, :at man kan komme 
bort fra Valutacentralen, og uden at røbe 
store Hemmeligheder fra dette høj vigtige 
Udvalg kan jeg vel sige, at: der er et enkelt 
Medlem, repræsenterende Fiskerierhvervet, 
som for fulde Sejl er sejlet ind for Valuta- 
centralen, og jeg røber heller ingen Hemme- 
lighed ved at sige, at jeg er den eneste, der 
har stillet Forslag om, hvorledes man skal 
komme bort fra Systemet. Og endelig har 
jeg Lov til at sige, at Landbrugets Repræsen- 
tanter, i hvert Fald Slagteriernes Repræsen- 
tanter i det paagældende Udvalg, vil give 
Udtryk for og har givet Udtryk for,' at det 
var ganske nødvendigt for Landbrugets Ved- 
kommende at have meget omfattende For- 
anstaltninger. Det ærede Medlem Hr. Krag 
vil naturligvis vide, at det er rigtigt, hvad 
jeg siger, men ellers er der jo det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup og det ærede 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, og 
der er andre ærede Medlemmer i dette 
Ting, som kan bekræfte Udtalelsens - Rigtig- 
hed. 

Naar . jeg i' Gaar ikke gjorde nogen 
Bemærkninger til det ærede Medlem an- 
gaaende hans Udtalelser om Kronen, var 
det, fordi jeg gerne vilde have Fortrykket 
først, og jeg vilde gerne citere en enkelt 
Bemærkning 홢 jeg beder om den højt- 
ærede Forihand,8 Tilladelse dertil. Det 
ærede Medlem siger Sp; 5631: 

홢Vi er paa det rene med, at traktat- 
mæssige Forpligtelser maa opfyldes, men 
vi mener paa den anden Side, at en 
friere Valutapolitik vil være den mest 

/ praktiske og den bedste Importregulator, 
for hvem køber vel mere, end han kan 

sælge,  og hvem kan købe mere, end han 
kan skaffe Valuta til?" 

Det kan jo ikke være andet, end at 
dét ærede Medlems Udtalelser her parret 
sammen med det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensens Udtalelser og andre Udtalelser 

. 홢 og min Opgave er det ikke at gennem- 
gaa det ærede Medlems forskellige Udtalel- 
ser om dette Spørgsmaal, jeg holder mig til 
dette og skål her ogsaa holde mig til Frem- 
tidsspørgsmaalene 홢, det kan ikke være 
andet, end at denne Udtalelse siger: Vi maa 
have en Valutapolitik ud over det, vi blev 
enige om i Januar 1933. Den genkalder i 
Erindringen den rigtige' Forstaaelse af det 
ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdals Ud- 
talelser fra 1920 om den lave Krone som 
Landmandens Ven, hvormed Hr. Madsen- 홢 

Mygdal aldrig har ment andet 홢 hvad 
jegj altid har sagt at  Hr ;Madsen-Mygdal 
mente 홢 end dette, at derigennem vil det 
regulere sig, thi gennem Kronens Fald 
vil Importen standse 홢- altsaa netop det, 
det ærede Medlem lir. Krag siger. Men 
hvis denne Opfattelse af Udtalelserne er 
rigtig 홢 og det ærede Medlem Hr. Krag 
maa modsige mig, hvis den ikke er det 홢, 
saa er det ogsaa nødvendigt for mig at sige, 
at. det er vor Opfattelse, at. saaledes som 
Forholdene ligger i Dag, og saaledes som 
Stillingen er med Hensyn til Landbrugets 
Afsætning, vilde en saadan Politik ikke 
være til Fordel for Landet, men den vilde 
være skadelig, og vor Medvirken-, kan ikke 
faas til en Politik, som direkte eller in- 
direkte anvender Kronen i Krisens Tje- 
neste.. ,' *홢'. >:/ - 
. Nu, da jeg ser, at den høj tærede Handels- 
minister er her, vil jeg gerne over for ham 
gentage, at den eneste smertelige Erindring, 
jeg har om 1932, er hans Stilling, og da den 
højtærede Handelsminister ikke har for- 
bedret sig siden, sidder Smerten stadig i 
mit Hjerte. vi ; ' 

Jeg vil dernæst gerne gøre et Par en- 
kelte Bemærkninger fil de andre Partiers 
Ordførere. 

Mange Bemærkninger kan man ikke 
have at gøre til det ærede Medlem Hr; 
Oluf Pedersen, for Forholdet er dette 
jeg har 'ogsaa gennemlæst det ærede Med- 
lems Tale saa nogenlunde '-- ' at det ærede 
Medlem talte mest om Idioter, Kludrehase 
o. s. v. og om sit eget Forslag. Jeg er af den 
Opfattelse, at .  disse to Ord passer meget 
godt sammen med det Forslag, det ærede 
Medlem har stillet, for hvis man gør det 
ærede Medlems Forslag op, maa man have 
Lov til at sige," at dette Forslag, ikke blot 
er praktisk uigennemførligt, men dét er i 
Virkeligheden af en saadan Karakter, at 
det vilde iværksætte den voldsomste For- 
muekonfiskation, der overhovedet har været 
Tale om herhjemme, og det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen gjorde paa ingen Maade 
noget Forsøg paa at vise, hvorledes dette 
Forslag kunde blive gennemført 1, Praksis. 

Til det ærede Medlem Hr. Holstein: 
ønsker jeg at sige, at det er det fortvivlede 
ved det ærede Medlem, som j 0 gennem den 
Tale, han holdt, forberedte sin Overgang, 
kan man vel sige, til et nyt Parti -11 det 
ærede Medlem har det jo paa den Maade, 
at han kan være længe uden for, men kun 
kort Tid inden for 'et Parti 홢홢, det er det" for- 
tvivlede ved det ærede Medlem, at han ved 
Siden af de mange Urimeligheder, han kom- 
mer med, engang imellem siger noget 홢. rig- 


